
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 

cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 

 

Canale, 29/02/2024 

 

Agli Atti  

Al sito  

Albo legale 

Sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: NOMINA RUP    

Progetti PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Progetto “Think big, think STEM” 

Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P31494 

CUP I64D23003140006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il R.D. 23/05/1924 n. 827 e successive modificazioni; 

VISTO In particolare l’art. 91 del regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia scolastica; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa", recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale” 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001502 - 29/02/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA

mailto:cnic82200q@
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il DM n. 435 del 16/06/2015 art. 31 c. 2 lett.b; 

VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto all’accesso 

ai documenti amministrativi; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

luglio2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023); 

VISTI i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106; 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” con cui alla scrivente Istituzione 

veniva assegnata la somma di Euro 93.118,87; 

VISTO l’avviso codice M4C1I3.1-2023-1143; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 15 gennaio 2024, di approvazione del Programma 

Annuale per l’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il progetto “Think big, think stem” inoltrato da questo Istituto in data 06/02/2024; 

VISTO l’accordo di concessione tra il MIM e questa istituzione scolastica acquisito a protocollo 

dall’Unità di missione per il PNRR in data 28/02/2024 al n. 32388 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 

VISTO Il Decreto di disseminazione Prot. 1501 del 29 febbraio 2024; 

 

 

DETERMINA 

 

 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001502 - 29/02/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA



di conferire a se stessa, Manuela Torta, nata il 25/09/1976 a Fossano (CN) – C. 

F. TRTMNL76P65D742G, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 

 Progetti PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Progetto “Think big, think STEM” 

Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P31494 

                                                  CUP I64D23003140006  

 

come di seguito specificato: 

 

 
Codice Progetto   Tipologia dell’intervento Importo        

Autorizzato 
Codice CUP 

 

M4C1I3.1-2023-1143- 

P31494 
     
 

    
    

     Think Big, think STEM 

 
   
    € 93.118,87 

 
 
I64D23003140006 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale         

dell’istituto (sez. Amministrazione trasparente) e conservato, debitamente firmato digitalmente, agli 

atti della Scuola. 

    

 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Dott.ssa Manuela Torta 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

              Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001502 - 29/02/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA


		2024-02-29T13:43:52+0100
	Manuela Torta




